[bookmark: page2][bookmark: page6]Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Молькинская средняя общеобразовательная школа
(МБОУ Молькинская СОШ)

ПРИКАЗ

"05" февраля 2024 г.                                                                          № 11/2-од

«Об определении должностных лиц, ответственных
за профилактику коррупционных или иных правонарушений»

На основании требований ФЗ от 25.12.2008 г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции»; в соответствии с Положением об антикоррупционной политике, утвержденным приказом по МБОУ Молькинская СОШ от 17 января 2024г. № 2/1-од

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственных за профилактику коррупционных или иных правонарушений:

· Подкорытову А.А. – зам. директора по УВР;

· Юртину М.В. – зам. директора по ВР;

· Андрееву И.В. – зам.директора по ХР;

· Хоботову Ю.А. – инспектора по кадрам.

2. Ответственным за профилактику коррупционных или иных правонарушений:

· ознакомить работников с нормативными документами, регламентирующими вопросы предупреждения и противодействия коррупции в организации;

· организовать обучение отдельных сотрудников по вопросам профилактики и противодействия коррупции;

· организовать индивидуальные консультирования работников по вопросам применения (соблюдения) антикоррупционных стандартов и процедур;

3. Подкорытовой А.А., зам. директору по УВР:

· разместить на сайте школы пакет нормативных документов по антикоррупционной политике.

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:	Жукова Е.В.
[bookmark: _GoBack]